

Información

Información general

Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana	
Precio estimado total:	628,748.7 Pesos Dominicanos
Referencia del procedimiento	EGEHID-DAF-CM-2024-0084
Título:	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES CENTRALES HIDROELECTRICAS, DIRECCIONES, GERENCIAS Y DEPARTAMENTOS DE ESTA EMPRESA.
Fase:	Presentación de ofertas
Estado	Proceso adjudicado y celebrado
Descripción:	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES CENTRALES HIDROELECTRICAS, DIRECCIONES, GERENCIAS Y DEPARTAMENTOS DE ESTA EMPRESA.
Tipo de procedimiento	Compras Menores

Datos del contrato

Object of the Contract

Tipo de contrato	Bienes
Dirección de ejecución del contrato	Av. Romulo Betancourt No. 303 Distrito Nacional Distrito Nacional OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA

Identificación

Identification

Dar publicidad al proceso	Sí
---------------------------	----

Cronograma

Scheduling

Publicación del aviso de convocatoria	17/10/2024 14:07:15 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia	21/10/2024 10:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	22/10/2024 08:45:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Oferta Económica	22/10/2024 17:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	23/10/2024 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de errores aritméticos, de solicitud de aclaraciones económicas y de solicitud de subsanación de garantía de seriedad de la oferta	24/10/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Aceptación de correcciones de errores aritméticos y de respuesta a las aclaraciones	28/10/2024 10:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	28/10/2024 14:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	28/10/2024 14:10:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios	28/10/2024 16:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios	28/10/2024 16:20:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

Destino del gasto	Funcionamiento
Origen de los recursos	Fuentes de recursos propios

¿Integración Manual? ☒

¿SNIP? ☐ Snip ☒ No

Código SNIP

Valor total del presupuesto 713,699.89 DOP

Valor Certificado(s) de Apropiación 713,699.89 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.6.1.4.01	573,750.71 DOP	----	Ver
2.6.3.4.01	7,802.75 DOP	----	Ver
2.6.5.4.02	99,592.00 DOP	----	Ver
2.6.5.2.01	32,554.43 DOP	----	Ver

CALENDARIO DE PAGOS				
ID	Descripción	Valor	Mes	Año
1	total	713,699.89 DOP	Enero	2025

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA					
Año	Código de Certificado	Versión del Certificado	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2024	SDA-SOL -cCC-547 -s47	2	713,699.89 DOP	Vencido	Existencia de fondo.pdf
2025	SDA-SOL -cCC-547 -s47	1	713,699.89 DOP	Aprobado	SDA-SOL -cCC-547 -s47.pdf

Pago de Anticipos

Financial Settings

¿Pago de anticipos? No

Solicitud de garantías? No

Lista de respuesta de proveedores

Bidders Replies List

Fecha de publicación 23/10/2024 15:10:04 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Posición	Aceptado	Fecha y hora de llegada	Proveedor		
1	Sí	19/10/2024 10:50:31 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Qualipliers, EIRL  4.6	0 Recomendación (es)
2	Sí	21/10/2024 14:04:29 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Actualidades VD, SRL  4.7 	0 Recomendación (es)
3	Sí	21/10/2024 16:47:13 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Transolucion JR, SRL  4.6	0 Recomendación (es)
4	Sí	21/10/2024 18:11:40 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		B&F Mercantil, SRL  4.6 	0 Recomendación (es)
5	Sí	22/10/2024 16:22:50 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Fullstack, SRL  4.5	0 Recomendación (es)

Documentación

Contract Documents

El acceso a la documentación exige pago No

Nombre del documento	Tipo	
Formulario SNCC_33.docx	Oferta Económica (Cotización)	Descargar
formulario SNCC_D042_Informacion_Oferente.docx	Otro	Descargar
SNCC_F034_Presentacion_de_Oferta.docx	Otro	Descargar
Existencia de fondo.pdf	Certificado de Cuota a Comprometer	Descargar
Especificaciones tecnicas.pdf	Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar
solicitud de compra.pdf	Solicitud Compra o Contratación	Descargar
Especificaciones tecnicas.pdf	Acto de aprobación Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones e Inicio del Procedimiento	Descargar

Información de la selección

Award and Contract Information

Informes proceso de Adjudicación		Fecha Acta de Adjudicación	Valor	Estado de la selección
DO1.AWD.1665255		20/11/2024 10:53	713,699.9 Pesos Dominicanos	Activo
Acta de Adjudicación		20/11/2024 10:53	Descargar	
Adjudicatario	Cuantía del contrato	Documentos		
Fullstack, SRL	713,699.9 Pesos Dominicanos	Descargar Descargar Descargar	Ver detalle	

Artículos y Preguntas

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario								
1.1 Adquisicion de Electrodomesticos para varias Centrales Hidroelectricas -								
								Subtotal 628,748.70
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	
1	52141525 - Hornillas para (..)	2.6.1.4.01	Estufa en acero inoxidable	5	UD	16,619.1	83,095.50	
2	52141525 - Hornillas para (..)	2.6.1.4.01	Estufa de 30 pulg en acero inoxidable	2	UD	31,680	63,360.00	
3	41104807 - Extractores de (..)	2.6.3.4.01	Extractor de grasa en acero inoxidable	1	UD	6,490	6,490.00	
4	52141501 - Neveras para u (..)	2.6.1.4.01	Nevera en acero Inoxidable	2	UD	50,386	100,772.00	
5	52141501 - Neveras para u (..)	2.6.1.4.01	Nevera en ejecutiva acero Inoxidable	5	UD	12,390	61,950.00	
6	52141502 - Hornos microon (..)	2.6.1.4.01	Hornos microondas para uso doméstico	9	UD	6,867.6	61,808.40	
7	52141524 - Licuadoras par (..)	2.6.1.4.01	Licuadoras para uso doméstico	4	UD	6,726	26,904.00	
8	52141524 - Licuadoras par (..)	2.6.1.4.01	Tostadora para uso domestico	4	UD	4,425	17,700.00	
9	52141524 - Licuadoras par (..)	2.6.1.4.01	Bebederos	6	UD	7,581.5	45,489.00	
 10	40101701 - Aires acondici (..)	2.6.5.4.02	Aires acondicionados	1	UD	34,199.9	34,199.90	
 11	40101701 - Aires acondici (..)	2.6.5.4.02	Aires acondicionados	1	UD	43,199.9	43,199.90	
12	47111501 - Máquinas lavad (..)	2.6.5.2.01	Maquina lavadora	1	UD	83,780	83,780.00	

Observaciones y Mensajes

Public Messages

Tipo	Referencia	Asunto	Fecha	
Informe final	DO1.AWD.1665255	Informe final de la selección DO1.AWD.1665255	20/11/2024 10:53 (UTC -4 horas)	Detalle
Notificación	DO1.MSG.594297	La lista de oferentes del proceso EGEHID-DAF-CM-2024-0084 publicada por Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana	23/10/2024 15:10 (UTC -4 horas)	Detalle

General	DO1.MSG.592627	RE: Muestra física?	18/10/2024 09:29 (UTC -4 horas)	Detalle
General	DO1.MSG.592580	Muestra física?	18/10/2024 00:31 (UTC -4 horas)	Detalle